
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2021 - PR 34/202134/202131/05/2021Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EDUARDO WIGGERS - ME     (7155)14 Bolacha Caseira de Polvilho em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, óleo, fermento e polvilho. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitadas as bolachas mal assadasou queimadas e de caracteres organolépticos anormais. Deveráser produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: Padaria RF KG 5,00  0,0000 19,77    98,85
15 Bolacha Caseira de Trigo Decorada em kg - Marca: Padaria RF KG 10,00  0,0000 18,10    181,0020 Bolo Salgado com Frango e Legumes em Kg. Ingredientes: Ovos,trigo, leite, óleo, sal, fermento, queijo, frango, cebola, tomate,chuchu, brócolis, cenoura, couve flor e vagem.  Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: Padaria RF

KG 45,00  0,0000 19,75    888,75

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/202117/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL18/06/2021AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, durante o exercício de 2021.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   18   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2021 - PR 34/202134/202131/05/2021Folha:  2/4

EDUARDO WIGGERS - ME     (7155)21 BOLO TIPO CUCA DE BANANA EM KG - Marca: Padaria RF KG 25,00  0,0000 16,75    418,7523 Bolo Tipo Manteiga com cobertura em Kg. Ingredientes: Ovos,açúcar, trigo, manteiga, fermento e leite. Deverá ser fabricado apartir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Serão rejeitados os bolos mal assados, queimados ede caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:Padaria RF KG 35,00  0,0000 18,75    656,25
45 Pão de Cachorro Quente em Kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os pães de cachorroquente mal assados, queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: Padaria RF KG 20,00  0,0000 11,38    227,60
46 Pão de Queijo com aproximadamente 45 gramas por unidade.Ingredientes: Fécula mandioca, óleo, leite, sal, queijo, ovos, águae queijo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados ospães de queijo mal assados ou queimados e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: Padaria RF KG 75,00  0,0000 24,50    1.837,50

Total do Fornecedor: 4.308,70IVALCI ROECKER ME     (11930)40 Mini assados diversos de festa (pastel assado, esfirra, croissant,bauru, empadinha), assados, com peso de 40 a 50 gramas porunidade - Marca: Ágata Alimentos UN 700,00  0,0000 1,20    840,00Total do Fornecedor: 840,00PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)13 Bolacha caseira de máquina (spritz) em KG (30 gramas porunidade). Ingredientes: trigo, ovos, leite, açúcar, manteiga,fermento. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadas asbolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 15,00  0,0000 16,80    252,00
Rio Fortuna,   18   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2021 - PR 34/202134/202131/05/2021Folha:  3/4

PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)16 Bolacha Caseira de Trigo em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, manteiga, nata, salamoniaco,fermento e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primassãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadasas bolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 15,00  0,0000 16,70    250,50
18 Bolo de cenoura em kg - Marca: SÃO MARCOS KG 10,00  0,0000 17,80    178,0019 Bolo Pão de Ló (kg) - Marca: SÃO MARCOS KG 10,00  0,0000 18,70    187,0022 Bolo Tipo Cuca de batata em Kg. Ingredientes: Batata, ovos,açúcar, óleo, manteiga, sal, trigo, leite, fermento. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: SÃO MARCOS KG 30,00  0,0000 14,80    444,00
24 Bolo Tipo Manteiga em Kg. Ingredientes: Ovos, açúcar, trigo,manteiga, fermento e leite. Deverá ser fabricado a partir dematérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação.Serão rejeitados os bolos mal assados, queimados e decaracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido no diada entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃOMARCOS KG 20,00  0,0000 18,70    374,00
25 Bolo Tipo Nega Maluca com cobertura de chocolate em Kg.Ingredientes: Ovos, óleo, chocolate, açúcar, água, trigo, leitecondensado, creme de leite e manteiga. Deverá ser fabricado apartir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Serão rejeitados os bolos mal assados, queimados ede caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:SÃO MARCOS

KG 50,00  0,0000 17,80    890,00
27 Cavaco Doce ou Salgado com aproximadamente 40 gramas porunidade. Ingredientes: Ovos, manteiga, leite, água, sal, açúcar,fermento, óleo e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serãorejeitados os cavacos queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 25,00  0,0000 15,80    395,00
41 Mini salgadinhos diversos de festa (coxinha, pastel, risolis, bolinhade queijo, salsicha e croquete), fritos, com peso de 30 a 40gramas por unidade. - Marca: SÃO MARCOS UN 1.200,00  0,0000 0,78    936,00

Rio Fortuna,   18   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2021 - PR 34/202134/202131/05/2021Folha:  4/4

PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)49 Pão Fatiado tipo sanduíche (pacote de 500g). Produzido de acordocom as boas práticas de manipulação de alimentos. Embaladosem plástico atóxico transparente e incolor, isento de mofo oubolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagemdeverá declarar o nome do fabricante, endereço e data defabricação e validade, ingrediente e/ou as informaçõesnutricionais. - Marca: SÃO MARCOS PCT 25,00  0,0000 5,50    137,50
Total do Fornecedor: 4.044,00PANIFICADORA HEIDEMANN LTDA     (11954)42 Mini X, com hambúrguer, tomate, alface e queijo. Ingredientes:Ovos, leite, açúcar, sal, óleo, fermento, hambúrguer de carne,tomate, queijo e alface. Ingredientes do hambúrguer: carne bovina,sal, farinha de trigo integral, farinha de trigo branca, temperoverde. Deverá ser produzido no dia da entrega e acondicionadoem embalagem própria. - Marca: PANIF. HEIDEMANN UN 200,00  0,0000 2,50    500,00

47 Pão de trigo (pão d'água) em kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, emperfeito estado de conservação. Serão rejeitados os pães de trigomal assados ou queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: PANIF.HEIDEMANN KG 10,00  0,0000 9,90    99,00
48 Pão Doce em Kg (50 gramas por unidade). Deverá ser fabricadasa partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Será rejeitado o pão doce mal assado ou queimadoe de caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:PANIF. HEIDEMANN KG 25,00  0,0000 11,00    275,00
60 Torta recheio de frutas ou bombom/chocolate em kg - Marca:PANIF. HEIDEMANN KG 25,00  0,0000 27,00    675,00Total do Fornecedor: 1.549,00Total Geral: 10.741,70

Rio Fortuna,   18   de  Junho   de   2021.


